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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

Anr. 768/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevei kryesues, Afijete Sada Gllogjani dhe Ferki Xhaferi anétaré, duke
vendosur pérkitazi me apelin e kandidatit pér anétaré t&€ Kuvendit Komunal né Komunén e
Drenasit Gézim Tahiraj nga Iniciativa Qytetare GPD, me seli né Drenas, paragitur kundér
vendimit me numér 2948/2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin
Komunal, né seancén e panelit t&€ mbajtur me daté 07.1 1.2021, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli Anr.768/2021 i datés 04.1 1.2021, i paragitur nga kandidati
plr anétaré t&€ Kuvendit Komunal né Komunén e Drenasit Gézim Tahiraj nga Iniciativa
Qytetare GPD, me seli né Drenas, paraqitur kundér vendimit me numér 2948/2021 1 datés
03.11.2021, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpallien e Rezultateve
pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal.

Arsyetim

PZAP-i, me dat& 04.11.2021, ka pranuar apelin Anr.768/2021, nga Gézim Tahiraj, nga radhét
e Iniciativés Qytetare GPD, me selj né Drenas, né t& cilén pretendon se ka pasur kegpérdorim
dhe manipulim te votave ne vendvotimin 0322E/02D né Qikatové t& Vijetér né Shkollén
“Déshmorét e Drenicés”.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoi apelin, vierésoi se:

Apeli éshté i pabazuar

Paneli, vleréson se parashtruesi i apelit n& mbéshtetje t& pretendimeve t& tij, nuk ka ofruar
ndonj& déshmi lidhur me shkeljet e supozuara pér mungese 1€ votave, edhe pse né kuptim t&
nenit 117 paragrafi 3 t8 LZP-s&, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin, né& rastin konkret,
paneli, nuk mundi t& konstatoj se ka pasur manipulime t& votave, pér faktin se théniet e saj
nuk mbéshtetén né asnjé prové konkrete por jané t&€ imagjinuara sepse pritjet e ankuesit pér t&
marré mé shumé vota automatikisht nuk nénkupton se ka mungesé t& votave, andaj pala
ankuese nuk i ka argumentuar shkeljet e pretenduara ng apel.

Andaj, Paneli vlerésoi se apeli i parashtruar nga Gézim Tahiraj, nga radhét e Iniciativés
Qytetare GPD, me seli né Drenas, nuk &shté i bazuar me asnjé déshmi ashtu si¢ pércaktohet



né€ nenin 117 par.3, t& LZP-s&, pasi q& nga shkresat e 1&ndés nuk mund t& vértetohet se ka
ndodhur ndonjé shkelje apo parregullsi gjaté numérimit t& votave.

Nisur nga arsyet e theksuara mé larté e né kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe 118
paragrafi 1 t& LZP-s&, paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.768/21 mé dat& 07.11.2021

pranimit té kétij vendimi,



